Gustavo de
Pref

uza fa":7-----...---rrors Vieira
Municipal

, _
cos Vinichis-floltz

iretor a e •  .rristragder

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO  DE SAO PAULO

Praça  13 de Marv), 22— Centro — 18.225-000
Tel.: 3276-1177 — www.sarapui.sp.gov.br  GOVERNO  MUNICIPAL DE SARAPUI

HUAtANO 	 SOLIDARIO

LEI ORDINÁRIA N° 1796/2024

Dispõe sobre criação de ficha de despesa e respectiva
suplementação de dotação por crédito adicional
especial e  di  outras providencias

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui,
Estado de  Sao  Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; FAZ SABER, que a
Camara  Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a criar ficha de despesa e
suplementar por Decreto, crédito adicional especial no valor total de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais), proveniente do recebimento de recurso da Secretaria da  Sande  do Governo do Estado
de São Paulo (através da Emenda n° 2024.065.54964 — Dep Maria Lucia Amary), destinada a
aquisição de materiais de consumo e medicamentos para a Atenção Básica do Município.

ARTIGO 2° - 0 crédito especial autorizado no artigo 1° será coberto com recursos
que alude o artigo 43, parágrafo 1°, inciso II, da Lei n°4320 de 17/03/1964.

ARTIGO 30  - 0 referido crédito será incluído na seguinte funcional programática:
02

Prefeitura Municipal de Sarapui
02.07

Diretoria de  Sande.
02.07.01

Manutenção do F.M.S.
10.303.0008.2019

Manutenção do Bloco Assistência Farmacêutica.
3.3.90.30

Material de Consumo.
300.0003

Aplicação / Variação (assistência farmacêutica).
02

Fonte de Recurso — Estadual.

ARTIGO 4° - 0 disposto nesta Lei fica incluso na Lei Orçamentaria Anual n°
1770/2023, na Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1769/2023 e na Lei do Plano Plurianual n°
1599/2021.

ARTIGO 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Sarapui, 11 de abril de 2024.

Publicada e registrada, na data supra

COPJO

OFICIA . DE

TABELIA0 DE. tIOTAG
StkaAf i

rAMIRES
DAMELA CORP.:4`,

ESCPIEVENTE AlfrORtZA

1 t\BR

	Page 1